Pf. 44: 23. ibid. 5, 5.

fientes fœdus meum super sacrificium. Adhæc qui Præceptum facit, nimirum transgressione se abstinens, ut creatorem honoret, sicut justus ille Josephus; is (quoque) Nomen Dei sanctificat. α. vid. Berachoth p. 28. c. 1. p. 38. col. 2.

מ'ל'ת שלא לחלל את השם ח'ו, שנ' ולא תחללו את שם קדשי, דהיינו, אם עבר, ולא נהרג כמו שכתוב, הרי זה בטל מ'ע, ועבר על מ'ל'ת, ומ'מ אין הכ'ד מענישין אותו, שאונס הוא חוץ מאנסוהו לבא על הזונה, שאין קשוי אלא לדערז, ובשאר עבירות ובצנעה, ושלא בשעת השמר וכונתו להנאתו, יעבור ולא יהרג, שנ' וחי כהם, ואם מר, ה'ו מתחייב בנפשו, ומ'ם כל ממונו יתן, ולא יעבור מ'ל'ת ואם מתכוון להעבירו על דת, אפי' בצנעה ראוי ליהרג ולקדש השם, וכל העובר עבירה להכעיס ובשאת נפש, וכן הנשבע בשקר, או הפועל בשמות הקדושים, ה'ו חילול

Lev. 18: 5.

diatur, sed prius se occidi patietur. Nam quod ad Idololatriam, incestum & effusionem sanguinis adinet, neque clam, neque si non persecutionis tempus fuerit, transgreditur; sed occidi se sinat; quamvis vel maxime coactor non nisi emolumentum suum eo ipso intenderat. Quod si inter multos contingit, ipse inter multos (quoque) nomen sanctificat, ut Hananias, Misael, Afarias, & Daniel, R. Akibha & locii ejus: & hujus excellentia excellentiæ eorum, qua superior nulla est, par existit. De illis dicitur: *Propter te totum diem occidimur.* Item. *Congregantes mihi pios, ferientes fœdus meum super sacrificium.* Adhæc qui Præceptum facit, nimirum transgressione se abstinens, ut creatorem honoret, sicut justus ille Josephus; is (quoque) Nomen Dei sanctificat. α. vid. Berachoth p.

Non profanabis Nomen hoc (avertat Deus) quia scriptum est: *Nomen meum non profanabitis.* Scilicet qui transgreditur, & se occidi non patitur secundum scripturam, ille Præceptum Affirmativum destruit, & Negativum transit, nihilo tamen fecius Synedrium eum pœna aliqua, quia coactus est, non afficit: nisi quod compulsus fuerit ad scortum ingredi, quippe induratio nonnisi volenti fit. Quod ad reliquas transgressiones adinet, si clanculum quis pellectus fuerit, nulla existente persecutione, & cogens nonnisi modum suum respexerit, tunc transgrediat, & non se occidi patietur. Dicitur enim: *in illis vivet.* Si occiditur, en! ob animam suam ipse obnoxius est: attamen omnes suas o-

השם, ואין מקיפין בחלול השם, ואם ה'ה. α. מחצה על מחצה, וזה ככלל, מכרעה, וכן בחלאים, ככל חולי שיש בו סכנה נפשות, מתרפאין בכל איסורין, ואפי' ספק פקוח נפש דוחה שבת, חוץ מע'ז ג'ע וש'ד, ואם עבר ונתרפא, עונשי' אותו עונש הראוי לו וחולי שאין בו סכנה, שמתחזק והולך ככרי, אין מאכלי' אותו שום אסור לרפואה דרך הנאתו, אבל עושין רמיה על בשרו, או מערבין דבר מר במשקה האסור, שאז אין הנאה לחיך, חוץ מכלאי כרם ובשר בחלב, אפי' שלא כדרך הנאתו, אין מתרפאין אלא במקום סכנה:

pes (coactor) antea offerre debet, ut præceptum [aliquod] Negativum transire non habeat necessum. Si quis à religione aliquem detrahere, quamvis clanculum, cogitat, permittitur se occidi, eoque nomen Dei sanctificatur. Quicumque transgrediendo transgreditur, ut Deum ad iram excitet, & cum destinato animo falsèque jurat, aut quicumque nominibus sanctis (temeratis) agit, is nomen Dei profanat. Neque cum profanatione Nominis Divini ulla instituitur collatio. E. g. si (menti) dimidium, dimidio [peccati] alicujus responderet, inque (hujus) dimidio esset Nominis Divini profanatio, hoc illi præponderabit. Sic quod ad morbos adinet, In quocunque morbo vita periclitatur, prohibitis omnibus se sanare possunt, & ut de vitæ periculo dubitetur, violare tamen sabbathum licet (ad morbi curationem) si modo cum Idololatria, incestu & homicidio non conjuncta medela fuerit. Si enim quis transiens temet hoc modo sanaverit, pœnæ promittæ eum adjudicabunt. In morbo, in quo vita non periclitatur, quando quis incipit convalescere, & incedit veluti sospes, ægro prohibiti quicumque exhibere non debent, ut id ad sanationem edat, ita quidem ut dulce idem illi sit ac utile. Verum exinde carni ejus emplastrum parare possunt, aut porui prohibito amarum quidpiam, ne dulcedo palato sentiat, immiscere. Excipias Heterogenea vineæ & carnem in lacte. Quibus ambobus, quamvis non ad modum dulcedinis, nonnisi in vitæ periculo, sanare licet. α. vid. Rosch Hafchana p. III. col. 1. p. 47. col. 3. item Kidduschin p. 64. col. 1. p. 55 col 1.

שלא למחוק שם משמות הקדוש' ושיא לאבדן, שנ' בע'א, ואברתם שמם וגו' לא תעשון כן לה' אלהיכם, והעושה כן, לוקה, ה' שמות הם שאינן

Nomen aliquod ex nominibus sanctis non deleas corrumpasve; quia de Idolis scriptum est: *Nomina illorum non corrumpetis etc. ita Domino Deo vestro non facietis.* Qui facit flagellabitur; Septem nomina non sunt delenda;

Deut. 12. 3.

aliquid, vel de eo detrahendum mis-
sum esse, aut Legem æternam non
valituram, cum tamen scriptum sit:
Nobis & filiis nostris in æternum; Is, ut ut
signa & prodigia patruerit; falsus
est Propheta, adeoque strangulationi
adjudicandus. Opera enim ejus pro
præstigiis censentur, atque eam ob
causam strangulabitur. Hoc autem
est (verum Prophetæ) indicium,
quod aliquid futurorum prædicet. Si
verbum ejus vel minimum ceciderit irritum, Prophetam falsum esse in
aprico est. Si autem omnia ejus dicta successerint, verus oculis nos-
tris habebitur, multisque eam vocibus probabunt, an omnia illius ver-
ba vera deprehendantur. Talis Propheta verus est. α. vid. Jalkut p.
286. col. 4. Addereth p. 60. col. 2.

Ibid. 29.
29.

Prohibitum est tentare eum (Pro-
phetam) ultra quod æquum est, se-
cundum id: *Non tentabitis Dominum &c.*
Sed postquam innotuit eum verum
esse; ei creditis, nec, quæ à tergo
illius sunt, anxie rimabimini, quia
scriptum: *Scivit omnis Israel &c. quippe*
creditus est Samuel Jehovah. Neque expe-
rietur quis, an firmæ sint promissio-
nes, quæ in lege continentur; nisi
quod ad decimas adinet, ad Eleomosynam vero non item. In sum-
ma: Miraculo præfidere noli, quia scriptum: *accipe tibi de jumentis ju-
vencam.* α. vid. Schabbath p. 44. col. 2. p. 48. col. 2. Taanith p. 119. col.
10. p. 57. 2.

Ibid. 6, 16

1. Sam 3:
20.

PARAPHRASIS. Quomodo ultima hujus præcepti verba cohæreant,
non centesimus quisque intelliget. Proinde ut sciatur quomodo He-
mistichion: *accipe tibi de jumentis juvencam*, probet aliquem miraculo non
debere præfidere, legenda est tota in S. Biblii historia, quæ 1. Sam. 16,
perscripta exstat, Nimirum, quando Deus Samuelem ad ungendum
Davidem Isai filium in Regem mitteret, metuebat Samuel Saulem, ut-
pote qui si de hoc resciret, interfectorum eum esset. Jussit itaque De-
us Samuelem, ut acciperet juvencam, quam se sacrificaturum esse præ-
ferret.

Ibid. 16.
2.

Jedud Elohe Elohim El Adir Adonai
Schadda Sebaoth; ne quidem cum
suis suffixis utpote ך׳ in ך׳ אלוה ך׳ &
כּם אלוה ך׳ ך׳ in ך׳ אלוה ך׳. Ex vase cui Nomen divi-
nium inscriptum est, illud excedent,
servabuntque. Si nomen divinum
in metallino vase nummove scriptum
est, sic, qui fudit, flagelletur. Qui re-
liqua scripta Biblica eorumque Com-
mentarios, quos viri Israelitæ exara-
vere, perdit, cum plaga rebellionis
cædent. Si Epicurus vel Hæreticus
eos scripsit, igne [libros] comburent.
Nomen Schaloni Epistolæ suæ non
inferat, multo minus ullum (aliud)
nomen divinum Epistolæ inscribat,
propterea quod eam in stercoretum
abjicere solent. α. vid. Elias Beschirzi p. 61. c. 1.

Verum Prophetam audies videlicet
cum primum sibi perspectum habent,
esse eum ad Prophetiam sapientia &
operibus suis aptum, deinde filii
societatis suæ sanctitate ac singu-
lari vivendi genere superiorem: si
(talis) veniens signa & prodigia fa-
cit, dicitque Deum se misisse, hunc
ut audiant, præcipitur; Namque
scriptum: *Illum audietis.* Qui verba e-
jus transgreditur, morti à Deo infi-
gendæ reus est secundum scripturam:
*Quicumque non audit verba Prophetæ hu-
jus, quæ loquutus est in nomine meo; eo
go reposcam ab eo.* Hoc quod dictum
est intelligendum in rebus Adiapho-
ris. E. g. quando dicit, ire ad locum
aliquem, gerite bellum. Ast qui exit
eum in finem, ut Beati Rabbini Mo-
sis Prophetiam mendacii arguat, aut
dicendo se ad addendum præceptum
alio